Prox.

Prognosis. Surditas apparet cum aliis bonis signis in acutis & malignis morbis, optimum signum, quia indicatur translatio materiae morbificae à parte nobiliore ad ignobiliorum, & melius est si delirio superveniat surditas, pejus vero si surditati delictum, tunc enim non erit sic sit sed symptomata est, hinc sequuntur convulsiones, delirium & saepe mors.

Sin surditas oritur ab ortu vel in utero, item si à paralyse seu obstrukione nervi auditorii, tunc incurabilis ferè est, sin vero à catarrho, obstrukione meatus auditorii, tunc admittit curationem; interim omnes aurum affectus non facile curantur. *Dicitum* surditatis ab ortu curationem esse impossibilem; est tamen Medicus quidam Italus, qui habet modum curandi surdastrorum ab ortu, (leu qui tales natu sunt,) beneficio certorum medicamentorum, & certae aliquujus methodi; nempe, jubet singulis diebus per cornu bovinum magno boatu aures implere, & certa vocabula pronunciate: & tali remedio purant surdastrorum & mutos restitu posse: de quo habet Collegium Curiolorum tom. I.

Prater universalia medicamenta, ut purgantia diuretica, diaphoretica; convenient etiam Externa sequentia, aqua card. bened. sappius recenti herbae assula & cohofata, (valde laudatur) aqua cephalica cum castoreo, euā ambra & moscho, Essentia Castorei, card. benedict. ligni sassafras, nonnulla g. o destillata, balsamus vitae spiritus formicarum, quæ omnia cum gossypio auribus imponuntur, *Observari* a debet (1) aures de-

bere prius semper probè detergi & expurgari, ne quid recrementosi maneat in iis, (2) anti lecti ingressum illa topica auti esse imponenda, & (3) super latus sanum esse cubandum, quo medicamentum sese profundius insinuet; sin vero in ambabus auribus medicamentum sit, si- tis potest mutari ab uno latere in alterum.

Suffumigia etiam multum præstant ex succino; vapores decocti ex herbis amaris, abynt. origan. serpill. majoran. card. benedict. colocynth.

Si surditas orta sit ex lapsu vel casu ab alto, convenient Emplastrum capiti imposta, & Tacamahaca. emplastr. de betonica.

Si ex catarrho, h.e. ex lympha irruente & tunc subito oritur, (hinc dicunt eß schießt mir vor die Ohren:) Spirituosa nervina tunc convenient, quæ nucha seu vertice applicantur, ut 0% succini, aqua Anhaltina, spiritus convulsivus &c.

Antea dictum fuit, Tinnitus interdum ori propter nimiam pulsationem arteriolarum à sanguinis copia, si nimia in copia ad caput rapitur, & tunc convenit V. S. in parte affectâ vel in pede.

Si difficultas à nimia explosione bombardarum, applicati potest panis recens coctus in furno, cui inspergitur Sp. V. vel panis coctus cum sem frenic. carv. gran. juniperi &c. cuius effluvia immittuntur in aurem affectam.